РЕШЕНИЕ

19 сентября 2014 г.                                                        № 107

О   внесении  изменений и
дополнений в Устав муници-
пального образования «Инзен-
ский район» Ульяновской области

 Совет депутатов муниципального образования «Инзенский район»

Ульяновской области РЕШИЛ:

 1. В соответствии с Законом Ульяновской области от 07.07.2014 №100-

ЗО «О порядке формирования представительных органов муниципальных

районов Ульяновской области и порядке избрания глав муниципальных

образований Ульяновской области»  внести в Устав муниципального

образования «Инзенский район» Ульяновской области следующие изменения и

дополнения:

 1.1. статью 19 исключить;

 1.2. статью 20 исключить;

1.3. часть  2 - 4 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«2. Совет депутатов муниципального образования «Инзенский район»

состоит из 16 депутатов.

3. Совет депутатов муниципального образования «Инзенский район»

формируется из глав поселений, входящих в состав муниципального

образования «Инзенский район», и из депутатов Советов депутатов указанных

поселений, избираемых Советами депутатов поселений из своего состава.

Советы депутатов поселений, входящие в состав муниципального образования

«Инзенский район», избирают по 1 депутату в состав Совета депутатов

муниципального образования «Инзенский район».

4. Совет депутатов муниципального образования «Инзенский район»

может осуществлять свои полномочия в случае, если он сформирован не менее

чем на две трети от установленной частью 2 настоящей статьи численности

депутатов. Заседание Совета депутатов Инзенского района  не может считаться

правомочным, если на нем присутствует менее 50 процентов от установленной

частью 2 настоящей статьи численности депутатов. Заседания  Совета

депутатов Инзенского района  проводятся не реже одного раза в три месяца.

Вновь сформированный Совет депутатов  собирается на первое заседание  не

позднее  20 дней  со дня его формирования  в правомочном составе.»;

1.4. в части 2 статьи 34 предложение «Одновременно с принятием

решения о самороспуске Совет депутатов Инзенского района обязан назначить

дату проведения новых выборов в порядке, определяемом действующим

 2

законодательством.» исключить;

1.5. части 1 и 2 статьи 35 признать утратившими силу;

1.6. часть 6 статьи 35 исключить;

1.7. в части 8.1. статьи 35 слова «на территории избирательного округа»

исключить;

1.8. часть 9 статьи 35 Устава изложить в следующей редакции:

«Депутат не реже одного раза в год отчитывается непосредственно либо

в средствах массовой информации перед населением поселения, от которого он

делегирован в состав Совета депутатов муниципального образования

«Инзенский район».

Депутат не реже двух  раз в месяц обязан проводить личный прием

граждан. Депутат в сроки, установленные действующим законодательством,

обязан давать письменные и устные ответы на поступившие обращения.».

1.9. часть 2 статьи 36 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«прекращения его полномочий соответственно в качестве главы

поселения, депутата Совета депутатов поселения в составе муниципального

образования «Инзенский район».».

1.3. пункт 8 части 2 статьи 36 исключить;

1.4. пункт 9 части 1  статьи 39 исключить;

1.5. пункт 11.1 части 1  статьи 39 исключить;

2. Настоящее решение вступает в силу по истечению срока полномочий

действующего состава Совета депутатов Инзенского района, либо в случае

досрочного прекращения полномочий Совета депутатов Инзенского района.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

районной газете «Вперёд», совершенного после его государственной

регистрации.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по социальной и молодежной политике и по вопросам

развития местного самоуправления (Чеботарёва С.Н.).

Глава района                                                     В.Н. Шкунов

Амиров Л.Р.
2 53 25
юд

Изменения в Устав муниципального образования «Инзенский район»

зарегистрированы  Управлением Министерства юстиции РФ по Ульяновской области
20.10.2014.
Государственный регистрационный № 735040002014002